АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2021г.                                                                                               № 06
«Об утверждении плана мероприятий по

 проведению месячника пожарной

безопасности МО «Иванчугский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Камызякский район» Астраханской области  от 23.03.2021г. №417
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности МО «Иванчугский сельсовет» в период с 08.04.2021г по  01.05.2021г.
2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на доске объявлений администрации муниципального образования «Иванчугский сельсовет»  и на официальном сайте администрации муниципального образования  http://mo.astrobl/ivanchugskijselsovet/.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования
Глава  МО  «Иванчугский сельсовет»                                                       Е.А.Буйлов
                                                                                                                                                                                              Утверждено распоряжением

АМО «Иванчугский  сельсовет»

от «02» апреля 2021 г. №  06
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности МО «Иванчугский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Провести в населенных пунктах с. Иванчуг, с. Хмелевка месячник пожарной безопасности по предупреждению пожаров, приведению объектов жилого сектора в пожаробезопасное состояние и дальнейшей эксплуатации в весенне – летний период
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	С 08.04.2021г.по 01.05.2021г.

	2
	Провести совещания с руководителями сельскохозяйственных предприятий и хозяйств и других заинтересованных организаций по вопросам взаимодействия и выработки с учетом особенностей дополнительных мер, направленных на усиление пожарной безопасности и тушение пожаров на подведомственных территориях
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	  12.04.2021г.

	3
	Провести очистку территории МО «Иванчугский сельсовет» в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, от горючих отходов(мусора, опавших листьев, сухой травы)
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»,
	         Апрель,

2021года

	4
	Опашка на территории с.Иванчуг, с. Хмелевки не производится,

проводится выкос сухой растительности на территории МО «Иванчугский сельсовет» и уборка бытового мусора

	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	Апрель 2021г.

	5
	Определить порядок утилизации сухой растительности с использованием технологий, позволяющих избежать выжигания и предусматривающих вторичное использование растительных и послеуборочных остатков
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	Апрель 2021г.

	6
	Запрещено использования противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям и пожарным водоисточникам под складирование материалов, оборудования и для стоянки(парковки)транспорта, размещения скирд (стогов)грубых кормов и других горючих материалов, в том числе и под воздушными линиями электропередач
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	Апрель 2021г.

	7
	Установить указатели для обнаружения в темное время суток пожарных гидрантов, пожарного инвентаря, а также подъездов к пирсам пожарных водоемов
	Администрация, рук. Организаций
	постоянно

	8
	Проверить исправность пожарных водоемов и гидрантов (водоисточников), а также состояние подъездов к ним.
	Администрация, рук. Организаций
	Апрель 2021 г.

	9
	Водонапорная башня приспособлена для отбора воды пожарной техникой
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	Апрель 2021г.